

ที่ สก.31/65

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2565 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 52.97 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 33.05 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 19.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 60.27% โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

ค่าใช้จ่ายรวม งวด 3 เดือน ปี 2565 มีจำนวน 67.66 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีจำนวน 98.36 ล้านบาท ลดลง 30.70 ล้านบาท หรือ ลดลง 31.21 % บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 17.39 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากขาดทุนขายรถยนต์ลดลงจากปีก่อน บริษัทตัดหนี้สูญและสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (ซึ่งตามวิธีนโยบายบัญชี IFRS9 เรียกว่า “ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ”) มีจำนวนลดลง 14.15 ล้านบาท เกิดจากตัดหนี้สูญปี 65 จำนวน 30.74 ล้านบาท ปี 64 จำนวน 74.39 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 43.65 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อปี 65 ลดลงจำนวน 23.99 ล้านบาท ปี 64 ลดลงจำนวน 53.49 ล้านบาท ตั้งค่าเผื่อฯ ลดลงน้อยกว่าปีก่อน 29.50 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน ปี 65 มีจำนวน 25.31 ล้านบาท ปี 64 มีจำนวน 34.72 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 9.41 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทปล่อยสินเชื่อจำนวนลดลง ทำให้ต้นทุนการเงินลดลง

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน ปี 2565 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 103.58 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 89.26 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 14.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 16.04 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

ค่าใช้จ่ายรวม งวด 6 เดือน ปี 2565 มีจำนวน 134.49 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีจำนวน 173.71 ล้านบาท ลดลง 39.22 ล้านบาท หรือ ลดลง 22.58 %

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 62.91 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากขาดทุนขายรถยนต์ลดลงจากปีก่อน บริษัทตัดหนี้สูญและตั้งค่าเผื่อฯเพิ่มขึ้น 23.00 ล้านบาท เกิดจากตัดหนี้สูญปี 65 จำนวน 37.57 ล้านบาท และตัดหนี้สูญปี 64 จำนวน 85.53 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 47.96 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อฯปี 65 ลดลงจำนวน 25.24 ล้านบาท ปี 64 ลดลงจำนวน 96.20 ล้านบาท ตั้งค่าเผื่อฯ ลดลงน้อยกว่าปีก่อน 70.96 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน ปี 65 มีจำนวน 51.72 ล้านบาท ปี 64 มีจำนวน 73.04 ล้านบาทลดลงจากปีก่อน 21.32 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทปล่อยสินเชื่อจำนวนลดลง ทำให้ต้นทุนการเงินลดลง

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล)

กรรมการ – เลขานุการบริษัท